
Mødenotat fra fællesmøde med Ishøj Havns klubber 14. april 2010

Til stede: Bjørn Madsen og Peter Christensen (SBL), Per Krarup (Nikon), Jens Mouritzen (Ishøj 

Surfklub), Michael Berg (IS) og bestyrelsen for SKS på nær Ole E. Andersen

Bestyrelsen i SKS havde indkaldt alle havnens klubber, for at diskutere brugernes ønsker til 
havnens indretning og funktion og visioner for Havnens udvikling. Der var ingen fast dagsorden, 
men SKS´ formand bød velkommen, og forelagde en række emner, som SKS´ bestyrelse havde 
samlet som relevante for en fælles diskussion. Disse var som eksempler:

-Vedtægterne:
      Flere ordinære repræsentantskabsmøder 
      Forslag fra klubberne / medlemmerne til repræsentantskabsmøderne 
 
-Havnen: 
      Rullende femårsplaner for havnens udbygning og vedligeholdelse.

Oplysning om konto ved opkrævning af afdrag på bådepladser. 
Optagning og søsætning. 
Elforbrug. 
Årligt eftersyn af bygningerne. 
Opslagstavler på broerne. 
Opkrævning af havnepenge.

-Kransagen.

Det blev indledningsvis fremhævet, at de historiske modsætninger mellem klubberne ikke 
eksisterer mere. Havnebestyrelsens holdning burde ændres, så den ikke skulle optræde som 
politi overfor brugerne, men være ”vores hjælpere”. Måske skulle der nye folk til.

Vedtægterne er ikke tidssvarende, der bør renses op i spillereglerne. Særlig fremhævedes det, at 
det ikke er hensigtsmæssigt med kun et ordinært repræsentantskabs møde om året. Ligeledes er 
tidsforløbet uhensigtsmæssigt: Forslag til det årlige repræsentantskabsmøde skal indsendes 
senest 1. februar, mens klubberne holder valg af repræsentanter på deres GF i løbet af februar og 
marts. Disse kan så ikke få deres evt. forslag på dagsorden før efter 1 år(hvis de så stadig er 
repræsentanter efter næste valg).

Man fandt, at der ikke er en synlig ledelse på havnen, Havnens daglige ledelse kontrollerer ikke 
for skader (fx rapporterer bordfyldte både ikke). Der føres ikke opsyn med, om der betales 
havnepenge (en studentermedhjælp i sommermånederne ville kunne tjene sin løn ind).

Havnebestyrelsen hårdhændede krav om flytning af stativer og oprydning på vinterpladserne er 
ikke blevet hjulpet af en vejledning i, nøjagtigt hvor stativer skal anbringes, hvordan det kan 



organiseres, så enhver kan finde sit stativ når det ønskes, og evt. mulighed for at få hjælp til 
flytningen.

Elmålere bliver stjålet, gentagne gange, fordi havnefogeden sætter den op på træpæle med 
simple skruer! Det burde kunne gøres bedre! I den sammenhæng blev det drøftet, om der kunne 
afspærres for uvedkommende med bom udenfor dagtimerne. Det er nok ikke muligt, for vejene 
er nu kommunens.

Der var interesse for at lave fælles aktiviteter (fx kurser: sikkerhed, radio- og 
bådførercertifikater, motorlære ol.), samt at indbyde de andre klubber til egne arrangementer. 
Det kunne formidles ved at sende mail til klubformænd/ sekretærer, der så kunne sætte dem på 
egne hjemmesider.

Der var interesse både i SBL og SKS for at tage problemet med båd- og stativhåndtering, (og 
senere forventede krav om miljørigtig bundafrensning), op igen samt en alternativ ny kransag. 
Mulighed for at etablere et andelsselskab, hvor man kunne tilslutte sig i efterhånden blev vendt.

Mødet sluttede med, at man vedtog at mødes på samme uformelle måde igen med passende 
mellemrum. 

Man aftalte, at lave et udvalg, der skal arbejde med forslag til vedtægtsændringer for havnen, 
der giver reel indflydelse til Repræsentantskabet. 

Desuden vil man få et udvalg til at arbejde på et alternativ til det forkastede kranprojekt.

SKS-formanden takkede for et konstruktivt møde, og lovede at det ikke skulle blive det sidste

Referent 

Bodil Johannsen sekretær i SKS. 
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